

## Unsere Rotweine

1	2017er	<b>Dornfelder</b> Q.b.A., trocken *Silberne Kammerpreismünze* 12,7% Alk., 0,3 g RZ/l, 4,7 g S/l, 90 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
2	2016er *	<b>Regent</b> Q.b.A. trocken 12,6% Alk., 0,4 g RZ/l, 4,8 g S/l, 91 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
3	2017er	<b>Spätburgunder</b> QbA trocken *Silberne Kammerpreismünze* *Selection prämiert Silber **** * 12,26 % Alk., 3,6 g RZ/l, 5,0 g S/l 92 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
4	2016er	<b>„Filius“ AC - Cuvee Cabernet Sauvignon &amp; Shiraz - Rotweincuvee</b> Q.b.A trocken 13,5g% Alk., 1,8g RZ/l, 5,1g S/l	0,75 l.	6,20 € (1l=8,27 €)
6	2017er	<b>Portugieser</b> Q.b.A halbtrocken *Bronzene Kammerpreismünze* 11,5% Alk., 10,3 g RZ/l 4,7g S/l 102mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	4,10 €
7	2017er	<b>Dornfelder</b> Q.b.A halbtrocken 11,9%Alk.12,4g RZ/l 4,8g S/l 73mgSO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
8	2017er	<b>Dunkelfelder</b> Q.b.A lieblich *Bronzene Kammerpreismünze* 10,5 %Alk 24,0g RZ/l 5,2 g S/l 103 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,10 € (1l=5,47 €)

## Unsere Roseweine

9	2017er	<b>Dornfelder Weißherbst</b> Q.b.A trocken 12,1% Alk. 6,3 g/RZ/l 6,0g S/l 109mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,30 € (1l=5,74 €)
10	2017er	<b>Portugieser Weißherbst</b> Q.b.A 11,09 % Alk. 13,1g RZ/l 5,7g S/l 113mg SO <sub>2</sub>	1,00 l.	4,10 €
11	2017er NEU!	<b>Spätburgunder Blanc de Noir</b> QbA trocken Gleiszeller Frühmeß 11,45 % Alk. 0,5g RZ/l 6,5 g S/l 115mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)

## Unsere Sonderedition

S102	2017er	<b>Scheurebe 102</b> Auslese halbtrocken *Bronzene Kammerpreismünze* *Selection prämiert Silber **** * 12,65% Alk.12,5 g/RZ/l 6,2g S/l 131mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,00 € (1l=6,67 €)
------	--------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----------------------

## Unsere Literweine

12		<b>Silvaner Kabinett trocken</b> ___% Alk., ___ g RZ/l, ___ g S/l, ___ mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	Frühjahr 2019
13	2017er	<b>Müller-Thurgau</b> Q.b.A halbtrocken 11,4% Alk., 19,3 g RZ/l, 6,5 g S/l, 111mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	3,90 €
14	2017er	<b>Scheurebe</b> Kabinett, halbtrocken *Bronzene Kammerpreismünze* 12,5% Alk., 16,9 g RZ/l, 6,4 g S/l,128 mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	3,90 €
15	2017er	<b>Kerner</b> Kabinett, halbtrocken *Silberne Kammerpreismünze* 11,6% Alk., 13,2 g RZ/l, 6,5 g S/l, 104 mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	3,90 €
16	2017er	<b>Morio-Muskat</b> Q.b.A lieblich *Bronzene Kammerpreismünze* 10,55% Alk., 21,0 g RZ/l, 5,2 g S/l, 138 mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	3,90 €

## Unsere Rieslinge

17	2017er	<b>Riesling</b> Q.b.A trocken 12,3% Alk. 1,0 g RZ/l 7,2g S/l 112mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	4,00 €
18	2017er	<b>Riesling</b> QbA halbtrocken 11,9% Alk. 9,3g RZ/l 6,5g S/l 103mg SO <sub>2</sub>	1,0 l.	4,00 €
19	2017er	<b>Riesling AC Kalkstein</b> Spätlese trocken *Silberne Kammerpreismünze* *Selection prämiert Silber **** * 12,06% Alk. 4,1g RZ/l 8,0g S/l 120mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,00 € (1l=6,67 €)

## Unsere Burgunder

20	2017er NEU!	<b>Chardonnay</b> Spätlese trocken Gleiszeller Kirchberg 12,4% Alk 1,3g RZ/l 5,3g S/l 103mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,90 € (1l=6,53 €)
21	2017er	<b>Grauburgunder</b> Kabinett trocken 11,6% Alk.1,5g RZ/l 6,7g S/l 128mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
22	2017er	<b>Weißburgunder</b> QbA trocken *Bronzene Kammerpreismünze* *Selection prämiert Silber **** * 12,7% Alk.0,4 g RZ/l 6,7g S/l 120mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00€)

G1	2017er	<b>Doll's Winterzauber Glühwein</b>	0,75 l.	3,50 € (1l=5,00 €)
----	--------	-----------------------------------------	---------	-----------------------

## Unsere Bukettweine

25	2017er ***	<b>Gelber Muskateller</b> Q.b.A trocken *Bronzene Kammerpreismünze* *Selection prämiert Gold **** * 11,5% Alk. 7,7 g RZ/l 6,3g S/l 121mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
26	2017er	<b>Gelber Muskateller</b> Q.b.A halbtrocken *Silberne Kammerpreismünze* 11,08% Alk. 14,8g RZ/l 6,5g S/l 125mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	4,50 € (1l=6,00 €)
27	2017er	<b>Roter Muskateller AC</b> Q.b.A trocken *Selection prämiert Silber **** * 11,56% Alk. 3,2g RZ/l 6,5g S/l 109mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,20 € (1l=6,94 €)
28	2017er	<b>Gewürztraminer</b> Spätlese lieblich 10,6% Alk. 25,5g RZ/l 5,6g S/l 116 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,00 € (1l=6,67 €)
29	2017er	<b>Gewürztraminer</b> Spätlese trocken *Selection prämiert Gold **** * 12,5% Alk. 7,6g RZ/l 5,8 g S/l 127mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,00 € (1l=6,67 €)

## Deutsche Winzensekte

30	2016er	<b>Riesling</b> Extra trocken 12,74% Alk. 14,5g RZ/l 5,2g S/l 137 mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	7,80 € (1l=10,40 €)
31	2014er *	<b>Pinot Burgunder-Cuvee-Sekt</b> Extra brut *Bronzene Kammerpreismünze* 12,9% Alk. 5,5g RZ/l 4,1g S/l 126mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	8,20 € (1l=10,93 €)
32	2016er	<b>Muskateller</b> Trocken 11,6% Alk. 26,2g RZ/l 6,0g S/l 78mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	9,50 € (1l=12,66 €)
33	2016er *	<b>Doll's Secco</b> 12,2% alk 17,4g RZ/l 4,9g S/l 125mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,10 € (1l=6,80 €)
34	2017er	<b>Doll's Secco Rose</b> Dornfelder Rose trocken 12% Alk. 9g RZ/l 5,3g S/l 130mg SO <sub>2</sub>	0,75 l.	5,10 € (1l=6,53 €)
35	2016er ***	<b>Secco Rose *Piccolo*</b> Dornfelder Rose trocken 12% Alk. 9g RZ/l 5,3g S/l 130mg SO <sub>2</sub>	0,2 l.	2,00 € (1l=10,00 €)

Alk. = Alkohol  
RZ/l = Restzucker/ Liter  
S/l = Säure/Liter  
SO<sub>2</sub> = Schwefelgehalt

**D** Diabetiker geeignet  
**AC** Anne-Christin Doll-Linie

\* = Jahrgangsänderung vorbehalten  
\*\*\* = nur noch begrenzt vorrätig

## Unsere Spezialitäten

40	<b>Pfälzer Traubensaft – rot -</b> 100 % Fruchtgehalt aus eigenem Anbau	1,0 ltr.	2,20 €
41	<b>Pfälzer Traubensaft – weiß-</b> 100 % Fruchtgehalt aus eigenem Anbau	1,0 ltr.	2,20 €
42	<b>Pfälzer Apfelsaft</b> 100 % fruchtgehalt aus eigenem Anbau	1,0 ltr.	1,80 €
43	<b>Doll's Muskateller Weinaperitif</b> 16,5 % Alk	0,5 ltr.	8,20 €
44	<b>Doll's Dornfelder Weinaperitif</b> 16,5 % Alk.	0,5 ltr.	8,20 €
45	<b>Eiswein - Sherry</b> 15 % Alk	0,5 ltr.	8,20 €
46	<b>Roter Weinbergspfirsich Likör</b> 20 % Alk	0,5 ltr.	8,20 €
48	<b>Pfälzer Feigenlikör</b> 20 % Alk	0,5 ltr.	8,20 €
49 ***	<b>Winzertraum</b> 17 % Alk	0,5 ltr.	8,50 €
50	<b>Pfälzer Weinbrand VVSOP</b> 37 % Alk	0,7 ltr.	13,00 €
51	<b>Saumagen Kräuterlikör</b> 35 % Alk	0,7 ltr.	10,50 €
52	<b>Obstbrand</b> 38 % Alk	1,0 ltr.	10,50 €
53	<b>Williams-Christ Birnenbrand</b> 40 % Alk	0,7 ltr.	13,80 €
54	<b>Mirabellenbrand</b> 40 % Alk	0,7 ltr.	13,50 €
55	<b>Tresterbrand</b> im Holzfaß gereift 40 % Alk	0,5 ltr.	16,00 €
56r	<b>Pfälzer Weingelee –rot-</b> Hausgemacht	375 ml.	3,50 €
56w	<b>Pfälzer Weingelee –weiß-</b> Hausgemacht	375 ml.	3,50 €
57	<b>Dornfelder Traubengelee</b> hausgemacht	210 ml.	2,50 €
58	<b>Rote Weinbergspfirsichmarmelade</b> hausgemacht *solange der Vorrat reicht*	210 ml.	2,50 €
59	<b>Pfälzer Quittengelee</b> hausgemacht *solange der Vorrat reicht*	210 ml.	2,50 €